
Provvedimento della 
Direttrice 
 
n. 12  
del 18.02.2026 

Direttrice del Dipartimento: prof.ssa Silvia Bolognini 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Nunzia Rizzitano 

Compilatore del procedimento: dott.ssa Beatrice Toneguzzo 

 

 

Verbalizzante: Nome Cognome 

 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

  

 

OGGETTO: Annullamento in autotutela - Bando n. 2 relativo agli incarichi di insegnamento nei 
percorsi di formazione iniziale docenti di scuola secondaria di primo e secondo grado 
2025/2026 (D.M. 04.08.2023), del 12.02.2026 referta nr. 185/2026 ed emanazione bando n. 3 
stesso oggetto. 
 

 
LA DIRETTRICE 

 
 

PRESO ATTO  del cronoprogramma relativo all’emanazione dei bandi a copertura degli incarichi di 
insegnamento nei percorsi di formazione iniziale dei docenti di scuola secondaria di primo e 
secondo grado, ricevuto dal Dipartimento di Lingue e Letterature, Comunicazione, Formazione e 
Società, via mail, in data 20 gennaio 2026; 
VISTO il Provvedimento n. 5 del 23.01.2026, avente ad oggetto “Percorsi di formazione iniziale 
docenti di scuola secondaria di primo e secondo grado 2025/2026 (D.M. 04.08.2023): proposta 
nomina commissioni valutazione titoli per ammissione, approvazione piano coperture e bandi per 
incarichi di insegnamento.”; 
CONSIDERATO che il bando n. 2 è stato pubblicato all’albo ufficiale di Ateneo dal 12 al 17 febbraio 
come da referta n. 185/2026 e che il periodo di pubblicazione comprendeva anche i festivi; 
RITENUTO necessario in autotutela annullare il Bando succitato al fine di stabilire termini congrui 
di pubblicazione per non pregiudicare la partecipazione di alcuno, nel rispetto della trasparenza e 
della pubblicità degli atti; 
CONSIDERATE le ragioni id necessità e di urgenza determinate dall’imminente avvio delle attività 
didattiche  
 

DISPONE 
 

- di annullare il Bando n. 2 di cui all’oggetto dandone comunicazione ai candidati; 
- di pubblicare il Bando n. 3 con i medesimi contenuti, prevedendo termini maggiormente 

congrui di pubblicazione ovvero dal 18.02.2026 al 27.02.2026. 
 
 
Il presente provvedimento sarà ratificato nella prossima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 
 
 
LA DIRETRICE 
Prof.ssa Silvia Bolognini 
 
 


		2026-02-18T11:47:45+0000
	Bolognini Silvia




